¹ Joan. 1, 14. — ² Matth. xi, 27. — ³ 1 Cor. 1, 24.

« Quoniam apud te, inquit, est fons vitæ, et in lumine tuo » videbimus lumen¹: » quia « Sicut Pater habet vitam in » semetipso, sic dedit Filio habere vitam in semetipso²; et » erat lumen verum quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, et lumen hoc Verbum erat » apud Deum³: » Sed et « Deus erat Verbum. Deus autem » lumen est, et tenebræ in eo non sunt ullæ⁴: » lumen vero non corporale, sed spiritale: neque ita spiritale, ut illuminatione factum sit, quemadmodum dictum est Apostolis: « Vos estis lumen mundi⁵; » sed lumen quod illuminat omnem hominem, ea ipsa et summa sapientia Deus, unde nunc agimus. Sapientia ergo Filius de sapientia Patre, sicut lumen de lumine, et Deus de Deo, ut et singulus Pater lumen, et singulus Filius lumen, et singulus Pater Deus, et singulus Filius Deus: ergo et singulus Pater sapientia, et singulus Filius sapientia. Et sicut utrumque simul unum lumen, et unus Deus, sic utrumque una sapientia. Sed Filius « Factus est nobis sapientia a Deo et » justitia et sanctificatio⁶. » quia temporaliter nos ad eum convertimus, id est, ex aliquo tempore, ut cum illo maneamus in æternum. Et ipse ex quodam tempore « Verbum caro factum est, et habitavit in nobis⁷. »

V. Propterea igitur cum pronuntiat in Scripturis, aut enarratur aliquid de sapientia, sive dicente ipsa, sive cum de illa dicitur, Filius nobis potissimum insinuat. Cujus imaginis exemplo et nos non discedamus a Deo, quia et nos imago Dei sumus: non quidem æqualis, facta quippe a Patre per Filium, non nata de Patre sicut illa. Et nos quia illuminamur lumine, illa vero quia lumen illuminans: et ideo illa sine exemplo nobis exemplum est. Neque enim imitatur præcedentem aliquem ad Patrem a quo

¹ Psal. xxxv, 10. — ² Joan. v, 26. — ³ Id. 1, 9. — ⁴ 1 Joan. 1, 5. — ⁵ Matth. v, 14. — ⁶ 1 Cor. 1, 30. — ⁷ Joan. 1, 14.

nunquam est omnino separabilis, quia idipsum est quod ille de quo est. Nos autem nitentes imitamur manentem, et sequimur stantem, et in ipso ambulantes tendimus ad ipsum: quia factus est nobis via temporalis per humilitatem, quæ mansio nobis æterna est per divinitatem. Quoniam quippe spiritibus mundis intellectualibus, qui superbia non lapsi sunt, in forma Dei et Deo æqualis et Deus præbet exemplum: ut se idem exemplum redeundi etiam lapsi præberet homini, qui propter immunditiam peccatorum pœnamque mortalitatis Deum videre non poterat, semetipsum exinanivit¹, non mutando divinitatem suam, sed nostram mutabilitatem assumendo; et formam servi accipiens, venit ad nos in hunc mundum², qui in hoc mundo erat, quia mundus per eum factus est³; ut exemplum sursum videntibus Deum, exemplum deorsum mirantibus hominem, exemplum sanis ad permanendum, exemplum infirmis ad convalescendum, exemplum morituris ad non timendum, exemplum mortuis ad resurgendum esset, in omnibus ipse primatum tenens⁴. Quia enim homo ad beatitudinem sequi non debebat nisi Deum, et sentire non poterat Deum; sequendo Deum hominem factum sequeretur simul, et quem sentire poterat, et quem sequi debebat. Amemus ergo eum et inhæreamus illi charitate diffusa in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis⁵. Non igitur mirum, si propter exemplum quod nobis ut reformemur ad imaginem Dei præbet imago æqualis Patri, cum de sapientia Scriptura loquitur, de Filio loquitur, quem sequimur vivendo sapienter: quamvis et Pater sit Sapientia, sicut lumen et Deus.